Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900254

254

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 171/2022

PA Nº 307/2022 RESULTADO da licitação PE-171/2022 - PA Nº 307/2022.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de oficinas de

capacitação, formação profissional e demais ações de inclusão produtiva, para execução do
programa acessuas trabalho da secretaria municipal de desenvolvimento social e direitos
humanos. Ficam ADJUDICADO em 25/11/2022 as vencedoras: M N DE O RIBEIRO
CONSULTORIA, CNPJ 17.076.626/0001-84, GLOBAL R$ 80.559,96 E VITAE - CURSOS
PROFISSIONALIZANTES LTDA, CNPJ 11.589.175/0001-00, GLOBAL R$ 33.793,12.
Devidamente HABILITADAS.

Petrolina - PE, 8 de dezembro de 2022
EVERTON BRITO DO NESCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 178/2022

PA nº 316/2022.
Objeto Eventual aquisição de veículos, para suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Petrolina-PE, solicitação
expressa da mesma. Foi declarado FRACASSADO o processo citado.

Petrolina-PE, 8 de dezembro de 2022
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de TAVARES/PB, torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 31/2022 cujo OBJETO É: Registro de Preço para Aquisição Parcelada de Combustíveis,
destinados aos veículos de propriedade da Prefeitura, Contratados, locados, à disposição
ou vinculados a atividade pública do Município de TAVARES - PB durante o exercício
financeiro de 2022. O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do
TCE-PB. A sessão publica na forma eletrônica será aberta às 08:01hs (Horário de Brasília)
do dia 21/12/2022. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3450-1041 ou através do e-mail:
cpltavares@outlook.com, no horário das 08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

OBJETO: Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos em Trânsito de
propriedade da Prefeitura, Contratados, locados, à disposição ou vinculados a atividade
pública do Município de Tavares - PB para o exercício financeiro de 2023. Data e Local, às
14:00 horas do dia 21/12/2022, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n,
Centro, Tavares. Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do
telefone: 3450-1041. O Edital poderá ser obtido no site institucional da Prefeitura:
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

OBJETO: Aquisição Parcelada de Pães, Bolachas, Biscoitos e Bolos para o
desenvolvimento das ações e programas das Secretarias Municipais da Prefeitura de
Tavares - PB para o exercício financeiro de 2023. Data e Local, às 15:30 horas do dia
21/12/2022, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.
Qualquer informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do telefone: 3450-1041.
O Edital poderá ser obtido no site institucional da Prefeitura: www.tavares.pb.gov.br ou
Mural de Licitações do TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Tavares - PB, 7 de dezembro de 2022.
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

Publicado no DOU, do dia 02/12/2022, Edição nº 226, Página nº 573,
Retificação do Edital do Pregão Eletrônico Nº 044/2022 - Processo Licitatório Nº 088/2022
- O MUNICÍPIO DE TRINDADE, Estado de Pernambuco, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, por intermédio da Pregoeira Maria Renata Fernandes de Sousa Lins, nomeada
pela Portaria Nº 015/2021 de 4 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, no
Processo Licitatório epigrafado, na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por objeto o
registro de preços por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventuais e futuras, aquisições de materiais e equipamentos permanentes destinados a
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Trindade/PE, torna pública e
oficializa a presente "ERRATA" ao edital de número em epígrafe, sendo alterado os itens
3.1 e 3.2 do Termo de Referência, Anexo I do edital. Em virtude da modificação ao edital
promovida por meio desta errata afetar a formulação das propostas de preços, fica
alterada a data de encerramento do recebimento das propostas de preços e da disputa, ou
seja, recebimento das Propostas até o dia 23 de dezembro de 2022 às 10h00min, Início da
sessão de disputa de preços: 23 de dezembro de 2022 às 11h00min.

Trindade/PE, 7 de dezembro de 2022
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação nº 057/2022. Proc. Administrativo nº 142/2022. Contrato nº 02.0612
/2022. Fundamento legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento luzes natalinas, destinadas às festividades de natal e ano novo
para atender as necessidades do município de Batalha-PI. Contratado: Passos e Galvão
LTDA, CNPJ nº 03.474.477/0002/88. Valor do Contrato: R$ 49.846,00 (quarenta e nove mil
oitocentos e quarenta e seis reais). Vigência: 31/12/2022. Data de assinatura: 06/12/2022.
Fonte Recurso: 500.

Dispensa de Licitação nº 055/2022. Proc. Administrativo nº 131/2022. Contrato nº
01.1611/2022. Fundamento legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Realização de Exame PSA
Total para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Batalha-PI.
Contratado: Clinica de Doenças Renais e Urológicas LTDA, CNPJ n° 01.435.284/0001-01.
Valor do Contrato: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 18/11/2022. Fonte Recurso: 500, 600, 621.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Bertolínia- PI, através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei
10.024/2019, Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93, realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR GLOBAL, modo de disputa ABERTO, no dia 21/12/2022,
às 08:01h. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br/. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE
BERTOLÍNIA/PI, Convênio Plataforma + Brasil nº 919655/2021. O edital poderá ser
adquirido no site do BBMNET Licitações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, no site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br e Portal da Transparência do
Município de Bertolínia - http://www.bertolinia.pi.gov.br/bertolinia/portal/. As solicitações
de informações sobre o processo poderão ser encaminhadas através do e-mail:
cpldebertolinia@gmail.com.

Bertolínia-PI, 8 de dezembro de 2022.
JOAQUIM NETO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSE DIAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 057/2022. Modalidade: Concorrência nº 001/2022. Objeto: Concorrência
Pública para contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, para
reforma de barragem de terra no município de Coronel José Dias-PI. Contratante: O
município de Coronel José Dias-PI, CNPJ nº 41.522.160/0001-88. Contratado: Construtora
MW Consultoria e Projetos LTDA, CNPJ nº 36.771.265/0001-30. Valor: R$ 941.389,16
(novecentos e quarenta e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos).
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, Convênio nº 923195/2021. Data da assinatura: 29 de
novembro de 2022. Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. Signatário: Rafael Oliveira da
Silva (contratante); Waldir da Silva Costa (contratado).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n° 006-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
(PI), CNPJ nº 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: POWERTECH SERVICE & CONSULTORIA
LTDA (CNJP/MF sob o nº 29.840.001/0001-26). Objeto: Prestação de serviços de construção
de quadra poliesportiva com vestiários na unidade escolar Eleusa Maria de Alencar.
Fundamentação legal: Lei n° 8.666/1993. Recursos: Orçamento Geral/Outros. Valor global:
R$ 1.258.955,21. Assinatura: 06/12/2022. Vigência: conforme projeto básico, podendo ser
prorrogado ou aditivado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - PMJM/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.070/2022 - PMJM/PI.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,

para pavimentação asfáltica em CBUQ de vias públicas do município de Jardim do
Mulato/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico,
Convênio nº 916920/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA/Proposta nº
031612/2021.

O Prefeito Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº.
05/2022/PMJM/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO Nº
919892/2021/CODEVASF, e AUTORIZA a elaboração do contrato, por ser de direito e para
que produza os jurídicos efeitos com a empresa vencedora do certame: F ALVES PEREIRA
EIRELI - ME, no valor de R$ 363.144,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Cento e Quarenta
e Quatro Reais), que serão pagos conforme solicitação feita por ordem de serviço.

Jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR LIMA DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - PMJM/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.077/2022 - PMJM/PI.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,

para pavimentação asfáltica em CBUQ de vias públicas do município de Jardim do
Mulato/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico,
Convênio nº 917908/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA/Proposta nº
041867/2021.

O Prefeito Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº.
06/2022/PMJM/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DE VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO Nº 917908/2021/MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA/PROPOSTA Nº 041867/2021, e AUTORIZA a
elaboração do contrato, por ser de direito e para que produza os jurídicos efeitos com a
empresa vencedora do certame: F ALVES PEREIRA EIRELI - ME, no valor de R$ 342.500,00
(Trezentos e Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais), que serão pagos conforme
solicitação feita por ordem de serviço.

Jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR LIMA DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022 - PMJM/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.070/2022 - PMJM/PI.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil, para
pavimentação asfáltica em CBUQ de vias públicas do município de Jardim do Mulato/PI,
conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto Básico, Convênio nº
916920/2021/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA/Proposta nº 031612/2021.
Pelo Presente Termo, e de acordo com o Relatório da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PMJM/PI, é que reconheço o resultado da
licitação como legítimo eficiente e eficaz, depois de avaliados os encaminhamentos e ritos
processuais. HOMOLOGO o Procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº.
005/2022/PMJM/PI, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVÍL, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO/PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL, PROJETO BÁSICO, CONVÊNIO Nº
919892/2021/CODEVASF, sendo vencedora a Empresa: F ALVES PEREIRA EIRELI - ME, no
valor de R$ 363.144,00 (Trezentos e Sessenta e Três Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais),
e para que produza os efeitos jurídicos legais.

Jardim do Mulato-PI, 8 de dezembro de 2022.
DEJAIR LIMA DE SOUSA

Prefeito